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INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS - IFAL  

COMISSÃO PERMANENTE DE MAGISTÉRIO – COPEMA 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO  

EDITAL Nº 37/2018 

Informativo 08 - Resultados dos sorteios dos temas e da ordem de candidatos para a 

segunda fase do concurso de professor substituto, considerando os convocados para o dia 17 

de maio de 2018. 

 

Candidatos Classificados e Convocados para Prova de Desempenho Didático 

 

 

ARTES – CAMPUS ARAPIRACA  

ORDEM CANDIDATOS TURNO 

1º 

2º 

3º 

JAKELINE SIQUEIRA DE MELO 

IGOR AUGUSTO DA SILVA DE VASCONCELOS 

ADRIANE PEREIRA DANTAS 

MATUTINO 

TEMA  3. Estilos Artísticos: Impressionismo, Expressionismo e Surrealismo 

Obs: A prova será realizada no campus de Arapiraca 

 

ARTES – CAMPUS VIÇOSA 

ORDEM CANDIDATOS TURNO 

1º 

2º 

3º 

4º 

ELIZANDRA LUCCA 

JOSE ALBERTO SILVA 

DIEGO JANUARIO DOS SANTOS  

SAMARA CARDOSO GONCALVES COSTA 

MATUTINO 

TEMA 5. O Ensino da Arte no Brasil nas diferentes concepções pedagógicas 

Obs: A prova será realizada no campus de Viçosa 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA – CAMPUS MACEIÓ 

ORDEM CANDIDATOS TURNO 

1º 

2º 

3º 

4º 

5º 

SORAYA DAYANNA GUIMARAES SANTOS 

JOAO PAULO LOPES DA SILVA 

MARCELA DE ALMEIDA RABELLO OLIVEIRA 

LIZIANNE TENORIO DOS SANTOS  

TAMINEZ DE AZEVEDO FARIAS 

MATUTINO 

TEMA 5. Avaliação física relacionada à saúde 

Obs: A prova será realizada no campus de Maceió 
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FÍSICA – CAMPUS MACEIÓ 

ORDEM CANDIDATOS TURNO 

1º 

2º 

3º 

4º 

5º 

ALEXSANDRO DE FARIAS PEREIRA 

EMANUELLE SATIKO MONTEIRO MATSUMOTO 

JOSE DAVI PEREIRA LEAL  

EDELSON MOREIRA DA COSTA 

JONATAN PANTOJA PASCHOAL 

MATUTINO 

TEMA 5. Calorimetria 

Obs: A prova será realizada no campus de Maceió 

 

INFORMÁTICA BÁSICA – CAMPUS MACEIÓ 

ORDEM CANDIDATOS TURNO 

1º 

2º 

3º 

4º 

5º 

LUCIANO DE OLIVEIRA BARBOSA 

BRUNO FERREIRA BARBOSA ROCHA 

YANA KELLEN DIOCLECIO MENDES  

ANDERSON CARLOS DE CARVALHO OMENA  

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 

MATUTINO 

TEMA 9. Programação orientada a objetos: encapsulamento e herança 

Obs: A prova será realizada no campus de Maceió 

 

INGLÊS – CAMPUS MACEIÓ 

ORDEM CANDIDATOS TURNO 

1º 

2º 

3º 

MARILIA DANTAS TENORIO LEITE  

ELIEZER FERREIRA DA SILVA 

MARLY DA SILVA 

MATUTINO 

TEMA 6. Reference terms: pronouns 

Obs: A prova será realizada no campus de Maceió 

 

PSICOLOGIA – CAMPUS MACEIÓ 

ORDEM CANDIDATOS TURNO 

1º 

2º 

3º 

4º 

5º 

CECILIO ARGOLO JUNIOR 

LIERCIO PINHEIRO DE ARAUJO 

JOYCE SALGUEIRO MIGLIAVASCA CAVALCANTE 

KATIA SANTA ROSA CABRAL  

MARIA FLORINDA FREITAS LOUREIRO 

MATUTINO 

TEMA 9. Liderança, seus tipos e características 

Obs: A prova será realizada no campus de Maceió 

 

FILOSOFIA – CAMPUS CORURIPE 

ORDEM CANDIDATOS TURNO 

1º 

2º 

3º 

4º 

5º 

GILVAN GOMES DAS NEVES 

THIAGO FERREIRA DOS SANTOS 

JEFERSON JOSE DOS SANTOS 

IVAN MACEDO FRAGA 

 ISMAR FRANCISCO PRADO TORRES 

MATUTINO 

TEMA 5. Razão e fé segundo Santo Agostinho 

Obs: A prova será realizada no campus de Coruripe 
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GEOGRAFIA – CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

ORDEM CANDIDATOS TURNO 

1º 

2º 

3º 

4º 

5º 

SOCORRO DA SILVA ONORIO 

JOSE ALFREDO DE LIMA 

PAULO ALVES SILVA FILHO  

GENISSON AMORIM FLORENCIO 

JULIANA ANTERO DA SILVA 

MATUTINO 

TEMA 4. A dinâmica industrial no mundo e no Brasil e a organização do espaço 

Obs: A prova será realizada no campus de Palmeira dos Índios 

 

 

Maceió, 16 de maio de 2018 

Comissão Organizadora 
 


